

اختصاص ۱۲۱ میلیارد تومان

از مالیات‌های نشان‌دار

برای احداث بیمارستان خدابنده

مدیر کل امور مالیاتی استان زنجان با اشاره به اجرای طرح «شان‌دار کردن مالیات»...



دفاع از حقوق دولتی معادن

از طریق مانیتورینگ معادن وهوشمندسازی رصد معادن ؛

سامانه‌های تخلف‌یاب



مدیر کل صمت استان: حدود ۲۰۰ معدن در استان زنجان فعال است که عواید آن جزء انفال و متعلق به دولت است

رئیس اداره امور معادن اداره کل صمت، معدن و تجارت استان: نخستین مرحله از این طرح در دو معدن بزرگ

آهن استان به‌صورت آزمایشی در حال اجراست و ۱۵ معدن تا پایان سال به سامانه نظارتی متصل می‌شوند

صفحه ۵

اقتصاددان و تحلیل‌گر مسائل راهبردی :

برای جامعه‌ای با تورم ۹۰درصد و دستمزدهایی که کفاف ۱۰ روز ماه را هم نمی‌دهد نباید خط‌ونشان کشید

است؛ به‌تعبیر صریح، هم جیب آنها زده شده و هم احساسات و کرامت اجتماعی‌شان جریحه‌دار شده است.

من در دی‌ماه سال ۱۴۰۴ نیز به خود شما تأکید کردم که پارادوکس بزرگ ما در حکمرانی این است: نمی‌توان با قلبی که جریحه‌دار شده و جیبی که از تورم لجام‌گسیخته‌ی خالی مانده، انتظار یک اصلاح ساختاری و ایستادگی همه‌جانبه را داشت، مگر آنکه ابتدا مرهمی بر این زخم‌ها گذاشته شود.

رأس حاکمیت، از مقام معظم رهبری گرفته تا آقای پزشک‌یان و روسای قوای سه‌گانه، این ظرفیت را دارند که فورا تغییر ریل دهند. مردم باید به‌صورت عینی و ملموس حس کنند که حاکمیت به‌صورت جهادی و صادقانه در حال تدبیر معیشت آنان است. نشانگر اصلی این کارآمدی، مهار نرخ ارز و تثبیت تورم است.

من ابتدا باور ندارم که تمام این تورم ۹۰ یا ۱۰۰ درصدی معلول تحریم، جنگ یا کسری بودجه اجتناب‌ناپذیر باشد؛ حداکثر نیمی از آن به متغیرهای برون‌زا برمی‌گردد.

شوکه‌های خارجی یا جنگ یک‌بار اثر درآمدی منفی می‌گذارند و دولت باید بودجه و دخل‌وخرج را بر تراز جدید متناسب با درآمدهای واقعی منطبق کند، نه اینکه هزینه‌ها را به جامعه تحمیل کند.

یکی از کانون‌های اصلی این بحران، عملکرد سدواسیاست است. بنده البته بیش از سه یا چهار دهه است که خود را از نعمت تماشای این رسانه محروم کردم، اما واقعیت جامعه این است که افول شدید مخاطب

و بی‌توجهی اکثریت مردم به این رسانه، بهترین نشانه برای اثبات ناکارآمدی و وجود خلأ عظیم در نظام رسانه‌ای کشور است. دستگاهی که باید نماد گفت‌وگوی فراگیر ملی باشد، امروز بخش اعظم جامعه را عصبی می‌کند و به‌جای ایجاد آرامش و امید، دوقطبی‌های کاذب را

دامن می‌زند. مشکل دیگر، نوع رویکرد برخی ارکان امنیتی، انتظامی و قضایی است. اینکه در شرایط بحران‌های معیشتی و فشارهای خردکننده، ادبیات مبتنی بر تهدید، برخوردهای تند و هشدارهای

سلیبی نسبت به هرگونه اعتراض مسالمت‌آمیز غلبه پیدا کند، نشانه یک ایراد راهبردی در نحوه مواجهه با مردم است.

یک جامعه تحت تورم ۹۰ درصدی و با دستمزدهایی که کفاف هزینه‌های ۱۰ روز اول ماه را هم نمی‌دهد، بیش از آنکه نیازمند تهدید و خط‌ونشان کشیدن باشد، نیازمند شنیده‌شدن، همدلی و آرامش است. نمی‌توان جامعه را مدام با زبان سلبی و پخشنامه‌ای کنترل کرد؛ کشور نیازمند پلتفرم‌های رسانه‌ای بی‌طرف، کارآمد و حرفه‌ای برای یک گفت‌وگوی صادقانه ملی است، عصری که در حال حاضر متأسفانه به شکل فاحشی مفقود است.

درست است، اما من معتقدم این مساله فراتر از اصرار بر اجرای لایحه حجاب و عفاف است؛ طرح‌هایی نیز که تحت عنوان «مقابله با نفوذ» در برخی راهروها و اتاق‌های فکر پیگیری می‌شود، دقیقا در همین مدار و با همان آثار مخرب قابل تحلیل است. با صراحت می‌گویم که خود این طرح‌ها در ماهیت خود «نفوذگرایانه» و ضدامنیت ملی است.

سعید لیلزل، اقتصاددان و تحلیل‌گر مسائل راهبردی با روزنامه اعتماد گفت‌وگو کرده است.

به گزارش اعتماد، بخش‌های مهم این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید؛ من با اطمینان عرض می‌کنم که اگر امریکایی‌ها کمترین فضایی برای اعمال شرارت و فشار گسترده‌تر ببینند، لفظهای درنگ نخواهند کرد؛ این فشار فقط در ساخت جنگ اقتصادی، نبردهای روانی، ابزارهای فرهنگی یا مکانیسم تحریم خلاصه نمی‌شود، بلکه به محض آنکه احساس کنند موازنه هزینه و فایده بهنفع آنهاست، در ورود به فاز نسل‌کشی و عملیات مستقیم نظامی نیز تردید به خود راه نمی‌دهند. باور قطعی من این است که اگر محاسبات پنتاگون نشان می‌داد استفاده از سلاح‌های کشتار جمعی یا حتی بمب اتمی علیه ایران یا هر نقطه دیگری آورده‌ای بالاتر از تبعات آن دارد، از کاربست آن ایابی نداشتند.

به لحاظ دیپلماتیک ایران از سطح بین‌المللی و هم‌پنطور در سیاست داخلی به نظم افشاگری‌های نسبتا خوبی انجام داده. ولی این افشاگری‌ها باید گسترش پیدا کند. شما مقاله یا گزارش اخیر رویترز را دیدید، هم‌پنطور سی‌ان‌ان را که راجع به این عروسی گزارش‌های مهمی نوشتند. ما باید مظلومیت و حقانیت آسیب‌دیدگان این جنایات را با ابزارهای حرفه‌ای ژورنالیستی و حقوقی در سطح جهانی بازتاب دهیم. تهیه گزارش‌های میدانی رسانه‌های فوق‌العاده موثر است و چهره عریان امپریالیسم را برملا می‌کند.

متأسفانه اخیرا برخی از فعالان سیاسی و حتی شماری از دوستانی که می‌شناسیم و به حسن‌نیت و دلسوزی‌شان هم واقفیم، تحلیل‌هایی ارایه می‌دهند که گویی تاریخ مناسبات خارجی ایران و خوی سلطه‌گرایانه امریکا در ۷۰ یا ۸۰ سال گذشته یکباره پاک شده است و گویی این بحران‌ها از امروز صبح آغاز شده است! مرتب این گزاره تکرار می‌شود که «اگر پرونده هسته‌ای نبود، چنین مصایبی رخ نمی‌داد». این تقلیل‌گرایی تاریخی بسیار خطاست.

نکته کلیدی همین‌جاست؛ مشروعیت و توان ایستادگی در برابر امپریالیسم خارجی، مستقیما از درون پایگاه اجتماعی کشور سرچشمه می‌گیرد. من معتقدم مجموعه ساختار اجرایی دولت و کلیت نظام حکمرانی در جمهوری اسلامی می‌توانند هزاران بار بهتر و کارآمدتر از شرایط کنونی، این ملت فداکار و شریف را حتی زیر شدیدترین بمباران‌ها و تهدیدها اداره کنند.

وقتی جامعه با تورم عمومی حدود ۹۰ درصدی روبه‌رو است و در کالاهای پایهای و معیشتی نظیر نان، تورم‌های سنگین ۱۴۰ تا ۱۵۰ درصدی ثبت می‌شود، این مساله مستقیما تاب‌آوری جامعه را هدف می‌گیرد. اگر امروز بی‌پنید بخشی از بدنه جامعه در مرزبندی میان اقدامات تنه‌کارانه خارجی و لزوم انسجام داخلی تردید به خود راه می‌دهند، ریشه‌اش در شدت فشارها و اذیت‌هایی است که طی سال‌ها متحمل شده‌اند. در حوزه‌های مدنی، اجتماعی و به‌ویژه اقتصادی، طبقه متوسط شهری در دو دهه گذشته ضربات سهمگینی خورده

رئیس‌جمهور:

جامعه نباید در حوزه بنزین با رفتارهای ناگهانی و شوک‌آور مواجه شود



ایسکانیوز/ رئیس‌جمهوری با تأکید بر ضرورت اطلاع‌رسانی شفاف، دقیق و به‌موقع به مردم پیش از اجرای تصمیمات، گفت: سیاست‌ها و برنامه‌های دولت باید با مردم در میان گذاشته شود و اجرای آنها به‌صورت تدریجی و با فراهم کردن الزامات لازم صورت گیرد.

جلسه هماهنگی مدیریت ناترازی انرژی با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور و جمعی از مسئولان دستگاه‌های ذی‌ربط برگزار شد و در آن، آخرین وضعیت تولید، ذخایر و توزیع بنزین، روند اجرای طرح‌های متنوع آزمایشی در استان‌های مختلف و وضعیت میزان مصرف سوخت و همچنین اقدامات صورت گرفته و قابل انجام برای افزایش تاب آوری حوزه انرژی به‌صورت دقیق و کارشناسی مورد بررسی قرار گرفت.

در این نشست همچنین ایجاد و نتایج اجرای طرح رزاق با هدف قانونمند کردن فرایند فروش و عرضه سوخت در مناطق مرزی، به‌صورت آسیب‌شناسانه بررسی و آخرین وضعیت مقابله با قاچاق سوخت، چالش‌های موجود و راهکارهای موثر برای مدیریت این پدیده مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

رئیس‌جمهور در این جلسه با تأکید بر اینکه رویکرد دولت در حوزه انرژی، به‌ویژه در موضوع بنزین، آگاهانه، تدریجی و مبتنی بر در نظر گرفتن شرایط و دغدغه‌های مردم است، تصریح کرد: سیاست دولت، مدیریت و کنترل مصرف با استفاده از ابزارها و سیاست‌های عمدتا غیرقیمتی است و به هیچ عنوان نباید تصمیمات این حوزه به‌گونه‌ای اتخاذ شود که جامعه با رفتارهای ناگهانی و شوک‌آور مواجه شود.

پزشکیان با تأکید بر ضرورت اقناع و همراه‌سازی جامعه افزود: سیاست‌ها و برنامه‌های دولت باید با مردم در میان گذاشته شود و اجرای آنها به‌صورت تدریجی و با فراهم کردن الزامات لازم صورت گیرد. اطلاع‌رسانی شفاف، دقیق و به‌موقع به مردم پیش از اجرای هر تصمیم نیز باید به‌طور جدی در دستور کار قرار داشته باشد تا ضمن افزایش آگاهی عمومی، زمینه اقناع و مشارکت مردم در اجرای برنامه‌ها فراهم شود.

رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر اینکه مردم، محور اصلی تصمیم‌گیری‌های دولت در حوزه انرژی هستند، اظهار داشت: هر میزان صرفه‌جویی و درآمد حاصل از کاهش مصرف بنزین، صرف تقویت طرح کالابرگ خواهد شد و محل مصرف دیگری برای این منابع در نظر گرفته نخواهد شد.

پزشکیان افزود: مهم‌ترین دغدغه ما، دغدغه مردم است و در تمامی مراحل اجرای برنامه‌ها و تصمیمات، از جمله موضوع سهمیه‌ها و مدیریت استفاده از کارت‌های سوخت جایگاه‌ها، باید به‌گونه‌ای عمل شود که نارضایتی و فشار مضاعف بر مردم ایجاد نشود. در هر مرحله که اجرای یک سیاست با مشکل یا چالشی برای مردم مواجه شد، باید موضوع با سرعت بررسی و برای رفع آن اقدام شود.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: دولت به دنبال تحمیل دستور یا تصمیمی بر مردم نیست و هرجا اجرای یک برنامه با اشکال یا پیامد ناخواسته‌ای مواجه شود، اصلاح آن در دستور کار قرار خواهد گرفت. همراهی مردم و مشارکت آنان در مدیریت مصرف انرژی نیز ضرورتی اساسی برای تضمین پایداری و استمرار خدمت‌رسانی است.

پزشکیان در ادامه بر بازنگری در سیاست‌ها و برنامه‌های مقابله با قاچاق سوخت تأکید کرد و گفت: استفاده از فناوری‌های نوین برای رصد و پایش هوشمند خودروها و جریان توزیع سوخت باید توسعه یابد.



مردم معجزه نمی‌خواهند

کار و عدالت می‌خواهند

نماینده مردم ابهر، خرم‌دره و سلطانیه در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه اعتماد مردم بزرگ‌ترین سرمایه کشور است...

۳

استاندار زنجان:

منطقه ویژه اقتصادی زنجان

در آستانه ورود به فاز اجرایی است

پایگاه خبری صدای زنجان *نیوز*/ استاندار زنجان گفت: طرح منطقه ویژه اقتصادی زنجان پس از طی مراحل قانونی، مطالعاتی و سرمایه‌گذاری، اکنون در مسیر اجرای عملیاتی قرار گرفته است که با نهایی شدن چند اقدام ملی و رفع موانع موجود، عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود. سید محسن صادقی افزود: تشکیل منطقه ویژه اقتصادی زنجان پس از تأیید مجمع تشخیص مصلحت نظام در ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ و ابلاغ آن از سوی رئیس مجلس به رئیس‌جمهور، رسمیت یافت و از همان زمان پیگیری‌های اجرایی این طرح در استان دنبال شده است. وی اظهار داشت: با انتقال مسئولیت مدیریت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از نهاد ریاست‌جمهوری به وزارت امور اقتصادی و دارایی از سال ۱۴۰۰، روند پیگیری طرح در چارچوب جدید ادامه یافت و نخستین جلسه پیگیری اجرای منطقه ویژه اقتصادی زنجان نیز ۲۸ اردیبهشت همان سال در استانداری برگزار شد. استاندار زنجان با اشاره به مدل سرمایه‌گذاری این طرح گفت: اجرای منطقه ویژه اقتصادی زنجان بر مبنای مدل سرمایه‌گذاری کنسرسیومی پیش‌بینی شده و پس از بررسی شرکت‌های متقاضی، شرکت‌های مهندسی آتین‌سازه و سایبر بین‌الملل به عنوان کنسرسیوم سرمایه‌گذار انتخاب شدند. صادقی ادامه داد: شرکت منطقه ویژه اقتصادی زنجان به ثبت رسیده و ۶۶ درصد سهام آن در اختیار شرکت مهندسی آتین‌سازه و ۳۴ درصد در اختیار شرکت سایبر بین‌الملل است و دفتر این شرکت نیز برای پیگیری امور اداری و اجرایی در زنجان مستقر شده است.

۵

خانه‌های تاریخی ابهر یکی‌یکی از نفس می‌افتند



خانه‌های تاریخی ابهر، نماد هویت و معماری این شهر، امروز زیر سایه فرسودگی و بی‌توجهی یکی‌یکی در معرض تخریب‌اند؛ روندی که حافظه تاریخی ابهر را تهدید می‌کند.

۴

محمدرضا عارف:

از این پس پاسخ ما «نامتوازن»، «چندلایه» و «سلب‌کننده امنیت متجاوز» خواهد بود



ایسنا/ محمدرضا عارف در صفحه کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: «جنایات جدید آمریکا علیه ملت ایران، معادلات امنیتی و دکترین دفاعی ما را تغییر داد. از این پس پاسخ ما «متوازن»، «چندلایه» و «سلب‌کننده امنیت متجاوز» خواهد بود. آمریکایی‌ها باید به فکر ذخیره بنزین و سوخت باشند؛ ماده‌های سیاهی در انتظار اقتصاد آمریکاست.»

وزیر امور خارجه :

ایران برای پاسخ به متجاوز چقدر باید منتظر باشد؟



مهر/ وزیر امور خارجه در واکنش به اظهارات وزیر خارجه اردن گفت: ایران چه مدت باید منتظر بماند تا به متجاوزی که نه به حاکمیت کشورهای عربی احترام می‌گذارد و نه به حاکمیت ایران، پاسخ دهد؟ سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در حساب کاربری خود در یکی از شبکه های اجتماعی و در واکنش به اظهارات اخیر وزیر خارجه اردن، اظهار کرد: به نظر وزیر امور خارجه اردن، ایران چه مدت باید منتظر بماند تا به متجاوزی که نه به حاکمیت

کشورهای عربی احترام می‌گذارد و نه به حاکمیت ایران، پاسخ دهد؟ وی افزود: آیا او واقعا از این موضوع بی‌اطلاع است که در نخستین حملات آمریکا، کریم هوایی، خاک و آبی کشورهای عربی استفاده شد؛ حملاتی که به کشته شدن ایرانیان بی‌گناه انجامید؟

رئیس مجلس شورای اسلامی :

ایران از ایده چین برای ایجاد معماری امنیتی جدید

در منطقه استقبال می‌کند



انتخاب/ محمدباقر قالیباف با استقبال از اظهارات اخیر شی جین‌پینگ رئیس‌جمهور چین در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: تأکید چین بر تقویت امنیت مشترک، بازتاب‌دهنده اصلی است که ایران نیز سال‌هاست بر آن تأکید داشته است.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه نوشت: کشورهای منطقه باید آینده خود را با دستان خود رقم بزنند و ثبت واقعی تنها از طریق ایجاد یک معماری امنیتی جدید و بومی در منطقه امکان‌پذیر است. ایران آماده است.

جامعه	۳ روزنامه	
یک‌شنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۵	سال بیست‌و‌چهارم	شماره ۳۱۴۵

خبر استان

نماینده ابهر در مجلس:

مردم معجزه نمی‌خواهند، کار و عدالت می‌خواهند

پایگاه خبری صدای زنجان *نیوز*/ نماینده مردم ابهر، خرم‌دره و سلطانیه در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه اعتماد مردم بزرگ‌ترین سرمایه کشور است، گفت: مردم معجزه نمی‌خواهند؛ کار، عدالت، امنیت اقتصادی و پاسخ روشن می‌خواهند.

منصور علمردانی، با اشاره به اهمیت انسجام اجتماعی و اعتماد عمومی، اظهار کرد: انسجام اجتماعی سرمایه‌ای نیست که بتوان آن را هزینه کرد و دوباره به‌سادگی به دست آورد؛ بدون شک بزرگ‌ترین سرمایه این کشور اعتماد مردم است و این اعتماد با وعده حفظ نمی‌شود، بلکه با عمل حفظ خواهد شد. وی افزود: مردمی که در سخت‌ترین روزها کشور را تنها نگذاشتند و پای ایران ایستادند، امروز یک سؤال روشن دارند و آن اینکه برای زندگی آنها چه کرده‌ایم؟

نماینده مردم ابهر، خرم‌دره و سلطانیه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مردم انتظار معجزه ندارند، تصریح کرد: مردم کار می‌خواهند، عدالت می‌خواهند، امنیت اقتصادی می‌خواهند و پاسخ روشن می‌خواهند. وقتی درآمد مردم از هزینه‌های زندگی عقب می‌ماند، زندگی سخت می‌شود.

علمردانی با اشاره به وضعیت بازنشتگان، گفت: بازنشته‌ای که سال‌ها برای این کشور کار کرده، حق دارد با حقوق خود آبرومندانه زندگی کند و نباید برای تأمین ابتدایی‌ترین نیازهای زندگی خود شرمندۀ خانواده باشد.

او ادامه داد: متناسب‌سازی حقوق، پرداخت مطالبات، درمان و رفاه بازنشتگان لطف دولت نیست؛ حق مردم و تکلیف قانونی دولت است و این حق باید ادا شود.

این نماینده مجلس همچنین با اشاره به دغدغه جوانان تحصیل کرده و نیروهای شاغل نیز گفت: جوان تحصیل کرده، متخصص و توانمند امروز یک سؤال ساده دارد: آینده من کجاست؟ پرداخت ۱۵۰ میلیون تومان وام به معنای ایجاد اشتغال نیست، جوان شغل واقعی، درآمد مناسب و امنیت شغلی می‌خواهد. علمردانی با انتقاد از بلاکلیفی نیروهای شرکتی، اظهار کرد: هنوز هزاران نفر نمی‌دانند فردا شغلشان چه خواهد شد. این چه مدیریتی است که از نیرویی سال‌ها کار می‌کشد اما مسئولیت آینده او را نمی‌پذیرد؟ چرا تعیین تکلیف نیروهای شرکتی این‌قدر پیچیده شده است و چه کسانی از ادامه این بلاکلیفی سود می‌برند؟

نماینده مردم ابهر، خرم‌دره و سلطانیه در مجلس شورای اسلامی در ادامه با تأکید بر ضرورت حمایت از تولید، گفت: تولید‌کننده باید بتواند کارخانه خود را سر پا نگه دارد. برای ایجاد اشتغال پایدار، هر قدرت خرید کارگر باید حفظ شود و هم هزینه‌های تولید باید منطقی باشد.

وی همچنین به مشکلات جوانان در آستانه ازدواج اشاره کرد و گفت: جوانی که می‌خواهد ازدواج کند، ناچار است با اجاره‌های سنگین و هزینه‌های بالا کنار بیاید.

علمردانی با اشاره به مشکلات متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن، اظهار کرد: خانه‌ای که باید محل آرامش و سرپناه خانواده باشد، برای متقاضیان مسکن ملی به منبع نگرانی تبدیل شده است. مردم حق دارند بدانند خانه‌هاشان چه زمانی تحویل می‌شود. تعهد دولت یک چیز است و تعهد متقاضی چیز دیگری؛ نمی‌شود از مردم پول گرفت و بعد آنها را بلا تکلیف گذاشت.

این نماینده مجلس در ادامه با اشاره به مشکلات بخش کشاورزی، گفت: کشاورز توان تحمل این فشار را ندارد؛ کرد گران است، سم گران است، ماشین‌آلات گران است و با کمبود گازوئیل نیز مواجه هستیم. وقتی آب و برق قطع می‌شود، چگونه از کشاورز انتظار داریم تولید را حفظ کند؟ کشاورز با شعار تولید نمی‌کند؛ با امنیت نهاده، آب، انرژی و صرفه اقتصادی تولید می‌کند.

او با اشاره به بحران آب و پیامدهای آن، افزود: بحران آب شرب، زمین‌های کشاورزی و فرونشتست، نیازمند یک برنامه جدی و بلندمدت است. بحران آب ایجاد شده و شاید بیش از هر موضوع دیگری بر زندگی مردم اثر گذاشته است.

نماینده مردم ابهر، خرم‌دره و سلطانیه در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از ناترازی انرژی، گفت: از تولیدکننده انتظار رشد اقتصادی داریم، اما برق پایدار در اختیار او نمی‌گذاریم.



رئیس سازمان نظام پزشکی استان زنجان:

بحران مطالبات از مسائل جدی حوزه نظام سلامت

استان زنجان است

پایگاه خبری صدای زنجان *نیوز*/ رئیس سازمان نظام پزشکی استان زنجان با اشاره به مهم‌ترین چالش‌های امروز نظام سلامت گفت: بحران مطالبات یکی از مسائل جدی این حوزه است که ارائه خدمات سلامت را با چالش مواجه می‌کند.

محمد محرمی در آیین تحلیل از منخبان حوزه سلامت و خدمت به مردم در دانشگاه علوم پزشکی زنجان ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدای جامعه پزشکی در دوران دفاع مقدس، مقابله با کرونا و جنگ‌های تحمیلی اخیر افزود: مطالبات انباشته همکاران در حوزه‌های مختلف از بیمه‌های درمانی به ویژه در بخش داروخانه‌ها، فشار زیادی بر ارائه‌دهندگان خدمات سلامت وارد کرده و کیفیت خدمات را تحت تأثیر قرار داده است.

وی اظهار داشت: امروز در شرایطی قرار گرفته‌ایم که ارائه‌دهندگان خدمات سلامت عملاً به تأمین‌کنندگان منابع مالی بیماران و بیمه‌ها تبدیل شده‌اند و این وضعیت، چالش بزرگی برای نظام سلامت ایجاد کرده است.

رئیس نظام پزشکی استان زنجان با اشاره به وعده پرداخت سه هزار میلیارد تومان از سوی سازمان تأمین اجتماعی گفت: اگرچه اخیراً قول پرداخت سه همت به داروخانه‌ها داده شده است، اما این رقم برای براب جریان عقب‌ماندگی و انباشت مطالبات کافی نخواهد بود.

رئیس نظام پزشکی استان زنجان با اشاره به جایگاه دارو در نظام سلامت گفت: دارو یک کالای استراتژیک است و داروخانه‌ها تنها محل عرضه دارو نیستند، بلکه داروسازان در این مراکز با ارائه خدماتی همچون راهنمایی و مشاوره، مدیریت ریسک و ایفای مسئولیت حرفه‌ای، نقش مهمی در سلامت مردم و ارتباط نظام سلامت با جامعه دارند.

محرمی همچنین متناسب نبودن ساختار اقتصاد سلامت و حکمرانی سلامت با پیشرفت‌های علمی و فناوریانه را از دیگر چالش‌های مهم این حوزه عنوان کرد و گفت: با وجود پیشرفت‌های قابل توجه علمی و فناوریانه در حوزه سلامت، همچنان نارضایتی‌هایی وجود دارد که بخشی از آن ناشی از نبود تناسب میان این پیشرفت‌ها با ساختار اقتصاد و حکمرانی سلامت است که برای حل این چالش، نیازمند نگاه کلان و اصلاح سیاست‌ها و ساختارهای اقتصادی و مدیریتی حوزه سلامت هستیم.

استادان، ستون‌های دانش و رهبران سلامت هستند

معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی استان زنجان در ادامه این مراسم گفت: استادان و پزشکان فرهیخته، ستون‌های دانش و رهبران سلامت هستند و نقش آنها در تربیت نسل آینده پزشکان، فراتر از آموزش تخصصی و درمان بیماران است.

احمدی افشار با بیان اینکه پزشکان و استادان دانشگاه برای جامعه تنها صاحبان یک تخصص نیستند، افزود: استادان تنها پزشک یا مدرس نیستند، بلکه مربیانی هستند که با الگوی رفتاری خود، آینده پزشکی را می‌سازند و با ترکیب دانش و تجربه، فرآیند آموزش را به یک فرایند زنده و اثرگذار تبدیل می‌کنند.احمدی افشار افزود: رفتار حرفه‌ای و تعهد استادان، درس‌هایی به دانشجویان می‌آموزد که در هیچ کتابی نوشته نشده که درس صبر، دقت و انسانیت از جمله آن است.

پایگاه خبری صدای زنجان *نیوز*/ محبوب افراسیاب، رئیس کل دادگستری استان زنجان، در آیین افتتاح شعب ۱۴ و ۱۳ دادگاه تجدیدنظر استان اظهار داشت: با توجه به افزایش ورودی و موجودی پرونده‌ها در شعب دادگاه‌های تجدیدنظر استان، راهاندازی دو شعبه جدید در این مجموعه در دستور کار قرار گرفت.رئیس کل دادگستری استان زنجان افزود: فعال شدن این شعب می‌تواند با افزایش ظرفیت رسیدگی، زمینه تسریع در روند دادرسی و کاهش زمان رسیدگی به پرونده‌ها را فراهم کند.وی با تأکید بر ضرورت جلوگیری از اطاله دادرسی، گفت: هدف از راهاندازی این شعب، علاوه بر تسریع در رسیدگی، افزایش دقت و کیفیت بررسی پرونده‌ها و صدور آرای متقن است.افراسیاب با بیان اینکه ارتقای کیفیت رسیدگی و صدور آراء در شعب تجدیدنظر از مؤلفه‌های مهم تحقق عدالت است، تصریح کرد: در همین راستا شعب ۱۳ و ۱۴ به مجموعه شعب دادگاه تجدیدنظر استان زنجان اضافه شدوی ادامه داد: تسریع در فرآیند رسیدگی و صدور آراء در مدت زمان مناسب، ضمن جلوگیری از اطاله دادرسی، می‌تواند نقش مؤثری در کاهش موجودی پرونده‌ها داشته باشد.

فرودگاه زنجان؛ از بازسازی پس از جنگ تا مطالبه پروازهای پایدار



سیستمی انجام می‌شود و مسافران می‌توانند از طریق سایت‌های معتبر یا دفاتر فروش بلیت نسبت به تهیه بلیت اقدام کنند.

او همچنین از پیگیری برای اضافه شدن مسیرهای جدید خبر داد و می‌گوید: برقراری پرواز در مسیرهای کیش و نجف نیز در حال پیگیری است و در صورت نهایی شدن، اطلاع‌رسانی خواهد شد.

فرودگاه: ظرفیتی که باید به مزیت اقتصادی تبدیل شود

یک کارشناس اقتصادی نیز در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به نقش حمل‌ونقل هوایی در توسعه منطقه‌ای، اظهار می‌کند: فرودگاه زمانی می‌تواند به یک مزیت اقتصادی تبدیل شود که میان ظرفیت آن و نیازهای واقعی اقتصاد منطقه ارتباط برقرار شود.

معصومه سلطانی می‌افزاید: وجود فرودگاه به خودی خود به معنای ایجاد رونق اقتصادی نیست، اما اگر پروازهای منظم و قابل اتکا برقرار باشد، می‌تواند هزینه و زمان دسترسی فعالان اقتصادی، سرمایه‌گذاران و گردشگران را کاهش دهد و ارتباط زنجان با بازارهای هدف را تسهیل کند.

وی ادامه می‌دهد: زنجان به دلیل برخورداری از ظرفیت‌های صنعتی، معدنی، کشاورزی و گردشگری، می‌تواند از حمل‌ونقل هوایی برای توسعه ارتباطات اقتصادی استفاده کند؛ با این حال، تحقق این نیازمند برنامه‌ریزی بلندمدت و شناخت تقاضای واقعی برای پروازهاست.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه استمرار پروازها اهمیت بیشتری از افزایش تعداد مسیرها دارد، گفت: زمانی که یک مسیر پروازی به شکل مستمر و قابل پیش‌بینی برقرار باشد، فعال اقتصادی و گردشگر می‌تواند روی آن برای برنامه‌ریزی خود حساب کند؛

راه‌اندازی دو شعبه جدید به

دادگاه تجدیدنظر زنجان

ایسنا/ فرودگاه شهدای زنجان پس از بازسازی

بخش‌های آسیب‌دیده باند در جریان جنگ اخیر، بار دیگر به چرخه پروازی بازگشته است؛ زیرساختی که با وجود ظرفیت پذیرش هواپیماهای پهن‌پیکر و برخورداری از برخی امکانات توسعه‌ای، همچنان با مطالبه قدیمی مردم و فعالان اقتصادی استان برای برقراری پروازهای پایدار مواجه است.

فرودگاه‌ها تنها زیرساختی برای جابه‌جایی مسافر نیستند و در صورت بهره‌برداری مناسب می‌توانند در توسعه گردشگری، تسهیل ارتباطات تجاری، جذب سرمایه‌گذاری و تقویت فعالیت‌های تخصصی شرکت منطقه نقش داشته باشند. از این منظر، مسئله فرودگاه زنجان را می‌توان فراتر از تعداد پروازها و در چارچوب نقش آن در اقتصاد استان بررسی کرد.

پایان بهسازی باند فرودگاه پس از آسیب‌های جنگ
در جریان جنگ رمضان، دو نقطه از باند فرودگاه شهدای زنجان آسیب دید که پس از پیگیری و تأمین اعتبار، عملیات بازسازی و بهسازی آن انجام شد.

پس از حضور کارشناسان سازمان هواپیمایی کشوری، نمایندگان وزارت راه و نیروهای تخصصی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، عملیات اجرایی بهسازی باند آغاز و پس از اتمام آن، فرودگاه برای انجام پروازها آماده شد.

پس از تکمیل عملیات بهسازی، نخستین پرواز پس از جنگ با یک فروند هواپیمای پهن‌پیکر در مسیر مسکو– زنجان– نجف و بالعکس انجام شد؛ موضوعی که ظرفیت باند فرودگاه زنجان برای پذیرش هواپیماهای بزرگ را نشان می‌دهد. پیش از این نیز از ظرفیت فرودگاه زنجان برای پروازهای پهن‌پیکر، از جمله پروازهای حج، استفاده شده بود.

بازگشت پروازهای برنامه‌ای: زنجان دوباره به شبکه پروازی متصل می‌شود

در کنار بهسازی زیرساخت‌ها، ازسرگیری پروازهای برنامه‌ای یکی از مهم‌ترین مطالبات مردم و فعالان اقتصادی استان بوده است.

محمدجواد یگانه، در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به برنامه پروازی این فرودگاه، اظهار می‌کند: پروازهای برنامه‌ای فرودگاه شهدای زنجان از ۱۶ شهریورماه آغاز می‌شود و شرکت هواپیمایی ماهان، پرواز در مسیر زنجان– مشهد – زنجان را در برنامه خود قرار داده است.

مدیر فرودگاه شهدای زنجان می‌افزاید: این پروازها به صورت هفتگی و در روزهای دوشنبه و پنجشنبه انجام می‌شود؛ به‌طوری که پرواز مشهد به زنجان ساعت ۸ صبح و پرواز برگشت از زنجان به مشهد ساعت ۱۱ صبح برنامه‌ریزی شده است.

یگانه ادامه می‌دهد: فروش بلیت این پروازها به صورت

مهر/
شهریورماه برای بسیاری از خانواده‌ها فقط آخرین ماه تابستان و فرصت آماده شدن برای بازگشایی مدارس نیست؛ بلکه یکی از پرهزینه‌ترین مقاطع سال به شمار می‌رود؛ ماهی که در آن همزمان با تأمین هزینه‌های جاری زندگی، خانواده‌ها باید خود را برای آغاز سال تحصیلی جدید نیز آماده کنند. با نزدیک شدن به اول مهر، از دانش‌آموزان پایه اول ابتدایی تا دانش‌آموزان دوره متوسطه دوم، هر یک به فراخور مقطع و نیازهای آموزشی خود فهرستی از ملزومات دارند که تهیه آنها بخش دیگری از سبد هزینه خانوار را به خود اختصاص می‌دهد.

در روزهای پایانی تابستان، بازار نوشت افزار و پوشاک دانش‌آموزی نیز حال و هوای متفاوتی پیدا می‌کند و خانواده‌ها در کنار خریدهای معمول زندگی، راهی فروشگاه‌ها می‌شوند تا اقلام مورد نیاز فرزندان‌شان را برای سال تحصیلی تهیه کنند؛ خریدهایی که از لباس فرم مدرسه، کفش و کیف آغاز می‌شود و تا دفتر، مداد، خودکار، مدارتنگی، جامدادی و دیگر نوشت افزار مورد نیاز ادامه پیدا می‌کند. در واقع، آغاز سال تحصیلی برای خانواده‌هایی که یک یا چند دانش‌آموز دارند، به معنای اضافه شدن مجموعه‌ای از هزینه‌های ضروری به مخارج ماهانه است.

این هزینه‌ها البته برای همه دانش‌آموزان یکسان نیست و بسته به مقطع تحصیلی، تعداد فرزندان، وسایل سال آموزشی و همچنین امکان استفاده از برخی اقدام اولیه مدرسه برای بسیاری از خانواده‌ها به یکی از دغدغه‌های اصلی روزهای پایانی شهریور تبدیل شده است. بررسی‌های بازار در سال گذشته نیز نشان داده بود که تهیه مجموعه‌ای از نوشت افزار و ملزومات اولیه برای یک دانش‌آموز می‌تواند هزینه قابل توجهی به خانواده تحمیل کند.

به این ترتیب، شهریور برای خانواده‌ها به ماهی تبدیل شده است که باید در آن میان هزینه‌های روزمره زندگی و هزینه‌های آغاز سال تحصیلی توازن برقرار کنند؛ ماهی که در آن آماده کردن دانش‌آموزان برای ورود دوباره به مدرسه، از خرید یک دفتر و مداد ساده تا تهیه لباس فرم و کیف و کفش، به بخشی جدایی‌ناپذیر از برنامه اقتصادی خانواده‌ها تبدیل می‌شود و بازار نیز در روزهای منتهی به مهر، بیش از

مشق گرانی روی دوش خانواده‌ها؛

هزینه میلیونی برای یک دانش آموز!

همیشه تحت تأثیر این تقاضای فصلی قرار می‌گیرد.

شهریورماه برای بسیاری از خانواده‌ها فقط آخرین ماه تابستان و فرصت آماده شدن برای بازگشایی مدارس نیست؛ بلکه یکی از پرهزینه‌ترین مقاطع سال به شمار می‌رود؛ ماهی که در آن همزمان با تأمین هزینه‌های جاری زندگی، خانواده‌ها باید خود را برای آغاز سال تحصیلی جدید نیز آماده کنند. با نزدیک شدن به اول مهر، از دانش‌آموزان پایه اول ابتدایی تا دانش‌آموزان دوره متوسطه دوم، هر یک به فراخور مقطع و نیازهای آموزشی خود فهرستی از ملزومات دارند که تهیه آنها بخش دیگری از سبد هزینه خانوار را به خود اختصاص می‌دهد.

حال و هوای بازار نوشت افزار در روزهای پایانی تابستان

در روزهای پایانی تابستان، بازار نوشت افزار و پوشاک دانش‌آموزی نیز حال و هوای متفاوتی پیدا می‌کند و خانواده‌ها در کنار خریدهای معمول زندگی، راهی فروشگاه‌ها می‌شوند تا اقلام مورد نیاز فرزندان‌شان را برای سال تحصیلی تهیه کنند؛ خریدهایی که از لباس فرم مدرسه، کفش و کیف آغاز می‌شود و تا دفتر، مداد، خودکار، مدارتنگی، جامدادی و دیگر لوازم مورد نیاز ادامه پیدا می‌کند. در واقع، آغاز سال تحصیلی برای خانواده‌هایی که یک یا چند دانش‌آموز دارند، به معنای اضافه شدن مجموعه‌ای از هزینه‌های ضروری به مخارج ماهانه است.

این هزینه‌ها البته برای همه دانش‌آموزان یکسان نیست و بسته به مقطع تحصیلی، تعداد فرزندان، نیازهای آموزشی و همچنین امکان استفاده از برخی اقلام اولیه مدرسه برای بسیاری از خانواده‌ها به یکی از دغدغه‌های اصلی روزهای پایانی شهریور تبدیل شده است. بررسی‌های بازار در سال گذشت نیز نشان داده بود که تهیه مجموعه‌ای از نوشت افزار و ملزومات اولیه برای یک دانش‌آموز می‌تواند هزینه قابل توجهی به

خانواده تحمیل کند.

از سوی دیگر، لباس فرم مدرسه نیز یکی از اقلامی است که در آستانه مهر مورد توجه خانواده‌ها قرار می‌گیرد؛ موضوعی که امسال نیز با بحث‌هایی درباره قیمت‌گذاری، نحوه تهیه و جلوگیری از تحمیل هزینه‌های اضافی به خانواده‌ها همراه بوده است. بر اساس اعلام اتحادیه خیاطان تهران، نرخ‌های مصوب دوخت روپوش مدارس برای سال تحصیلی جدید ابلاغ شده و بر عایت این نرخ‌ها تأکید شده است.

به این ترتیب، شهریور برای خانواده‌ها به ماهی تبدیل شده است که باید در آن میان هزینه‌های روزمره زندگی و هزینه‌های آغاز سال تحصیلی توازن برقرار کنند؛ ماهی که در آن آماده کردن دانش‌آموزان برای ورود دوباره به مدرسه، از خرید یک دفتر و مداد ساده تا تهیه لباس فرم و کیف و کفش، به بخشی جدایی‌ناپذیر از برنامه اقتصادی خانواده‌ها تبدیل می‌شود و بازار نیز در روزهای منتهی به مهر، بیش از همیشه تحت تأثیر این تقاضای فصلی قرار می‌گیرد.

سال تحصیلی جدید به صورت حضوری است
با اعلام آموزش و پرورش مبنی بر آغاز سال تحصیلی جدید به صورت حضوری و در حالی که فرایند ثبت‌نام دانش‌آموزان از مردادماه آغاز شده است، این روزها خانواده‌ها در آستانه بازگشایی مدارس در تکاپوی تهیه ملزومات مورد نیاز فرزندان خود هستند؛ از لباس فرم و کیف و کفش گرفته تا دفتر، مداد، خودکار، مدارتنگی، جامدادی و ده‌ها قلم کالای دیگری که دانش‌آموزان در طول سال تحصیلی به آنها نیاز پیدا می‌کنند. اما پرسش مهم اینجاست که در شرایطی که قیمت بسیاری از این اقلام نسبت به گذشته افزایش یافته، خانواده‌ها تا چه اندازه توان تأمین تمام نیازهای تحصیلی فرزندان خود را دارند؟

شهریورماه برای خانواده‌های دارای دانش‌آموز همواره یکی از ماه‌های پرهزینه سال محسوب می‌شود؛ چراکه هزینه‌های جاری زندگی در کنار مخارج آماده‌سازی خانواده‌ها، بار دیگر، لباس فرم مدرسه نیز یکی از اقلامی است که در آستانه مهر مورد توجه خانواده‌ها قرار می‌گیرد؛ موضوعی که امسال نیز با بحث‌هایی درباره قیمت‌گذاری، نحوه تهیه و جلوگیری از تحمیل هزینه‌های اضافی به خانواده‌ها همراه بوده است. بر اساس اعلام اتحادیه خیاطان تهران، نرخ‌های مصوب دوخت روپوش مدارس برای سال تحصیلی جدید ابلاغ شده و بر عایت این نرخ‌ها تأکید شده است.

به این ترتیب، شهریور برای خانواده‌ها به ماهی تبدیل شده است که باید در آن میان هزینه‌های روزمره زندگی و هزینه‌های آغاز سال تحصیلی توازن برقرار کنند؛ ماهی که در آن آماده کردن دانش‌آموزان برای ورود دوباره به مدرسه، از خرید یک دفتر و مداد ساده تا تهیه لباس فرم و کیف و کفش، به بخشی جدایی‌ناپذیر از برنامه اقتصادی خانواده‌ها تبدیل می‌شود و بازار نیز در روزهای منتهی به مهر، بیش از



عکس / صدای زنجان: زمین شکوری

هشتمین المپیاد استعدادهای برتر توانمند کشور به میزبانی زنجان – ۱۳ شهریورماه ۱۴۰۵

رئیس قوه قضاییه:

اعضای بریکس در برابر نقض حاکمیت کشورها کنار قانون بایستند



رویداد۲۴/ حجت‌الاسلاموالمسلمین محسنی‌آزادی، رئیس قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران، طی سخنانی در مراسم افتتاحیه نشست رؤسای نظام‌های قضایی بریکس در دهلی هند، ضمن با تشریح نقش قانون‌گرایی در شکل‌گیری نظام عادلانه بین‌الملل، اظهار کرد: قانون‌گرایی و التزام به قانون از مهم‌ترین پایه‌های نظم، عدالت و پیشرفت در هر جامعه است. پایبندی دولت‌ها و نهادهای بین‌المللی به اصول و قوانین می‌تواند از یک‌جانبه‌گرایی، زورگویی و زیاده‌خواهی جلوگیری کند. نظام بین‌المللی عادلانه زمانی شکل می‌گیرد که همه کشورها فارغ از میزان قدرت، ثروت و نفوذ خود، از حقوق برابر برخوردار باشند و هیچ قدرتی نتواند اراده و منافع خویش را بر دیگران تحمیل کند. رئیس قوه قضاییه با اشاره به نقش بریکس در شکل‌دهی به نظم نوین جهانی گفت: در اسناد بریکس بارها بر احترام متقابل و احترام به حاکمیت و تمامیت سرزمینی کشورها، حل مسالمت‌آمیز اختلافات و پای‌بندی به منشور ملل متحد تأکید شده است. بریکس به عنوان یکی از مهم‌ترین ائتلاف‌های اقتصادی و سیاسی، نقش فرآیندهای در شکل‌دهی به نظم نوین جهانی دارد. ما خواهان نظمی هستیم که در آن، هیچ قدرتی خود را فراتر از قانون نداند. از اعضای بریکس می‌خواهیم در کنار قانون بایستند. رئیس دستگاه قضا با اشاره به اقدامات و تعدیات سلطه‌گران علیه ملل مستقل تصریح کرد: جهان امروز، در کنار پیشرفت‌های علمی و فناوری، شاهد گسترش تجاوز به حاکمیت کشورها، نقض گسترده حقوق بشر و حقوق بشردوستانه، تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه یک‌جانبه و فشارهای فرآینده علیه ملت‌های مستقل از ناحیه برخی قدرت‌های سلطه‌گر می‌باشد.

رئیس عدلیه عنوان داشت: نظام‌های قضایی و نهادهای حقوقی ما، نباید نسبت به نقض حقوق بنیادین انسان‌ها، کشتار غیرنظامیان، آوارگی اجباری ملت‌ها، خسارات وارده به زیرساخت‌ها، و بی‌کیفرمانی عاملان جنایات بین‌المللی بی‌تفاوت باشند. حجت‌الاسلاموالمسلمین محسنی‌آزادی، با اشاره به جنایات آمریکا و اسرائیل علیه ملت‌های جهان هزینه سنگینی برای استقلال خود پرداخته است. در سال گذشته و سال جاری جمهوری اسلامی ایران با تجاوز وحشیانه آمریکا و رژیم صهیونیستی مواجه شد. این حملات و جنگ غیرقانونی و خلاف همه موازین بین‌المللی، صرفاً یک رویارویی نظامی محدود نبود. در روز نخست رهبر عزیز و محبوب جمهوری اسلامی ایران و جمع کثیری از مردم مظلوم از جمله ۱۶۸ نفر کودک دانش‌آموز مدرسه میناب به شهادت رسیدند. این تنها بخشی از جنایات روز اول یک جنگ ۴۰ روزه بود. علاوه بر این، بسیاری از زیرساخت‌ها و اماکن از جمله بیمارستان‌ها، مراکز آموزشی و فرهنگی و اماکن مسکونی، هدف قرار گرفته و شمار زیادی از مردم عادی، از جمله زنان و کودکان، جان خود را از دست دادند. این اقدام آمریکا و رژیم اشغالگر قدس مصداق بارز جنایات جنگی است، لیکن متأسفانه شاهد بی‌اعتنایی سازمان‌های بین‌المللی به این جنایات هستیم.

حجت‌الاسلاموالمسلمین محسنی‌آزادی، با اشاره به جنایات آمریکا و اسرائیل علیه ملت‌های جهان اظهار کرد: امروز ممکن است این صدا، صدای ایران باشد، اما فردا ممکن است صدای هر یک از کشورهای حاضر در این سالن باشد، گو اینکه در سال‌های گذشته افغانستان، عراق و اخیراً ونزوئلا مورد تجاوز نظامی جنایتکارانه و غیرقانونی آمریکا قرار گرفتند و هزاران نفر از مردم غیرنظامی در این کشورها جان خود را از دست دادند و رژیم سفاک و کودک‌کش صهیونیستی نیز با حمله به غزه و لبنان، بیش از ۷۳ هزار نفر انسان مظلوم و بی‌پناه از جمله زنان و کودکان را به خاک و خون کشید و بیش از دو میلیون نفر را مجبور به کوچ اجباری نمود.

رئیس قوه قضاییه با طرح این سؤال که آیا فردا از ما نخواهند پرسید کدام سمت تاریخ ایستاده بودیم؟ چند درخواست را از اعضای بریکس مطرح کرد و گفت: اعضای بریکس، نخست، نقض حاکمیت و تمامیت ارضی کشور ایران را طبق موازین بین‌المللی، بخصوص منشور ملل متحد، محکوم کنند و تدابیر لازم را برای جلوگیری از اقدامات غیرقانونی متجاوزین به عمل آورند.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **مسبح اله سلطانی**

زیر نظر شورای سردبیری

لیتوگرافی وچاپ: **کارگر**

اوقات شرعی زنجان: اذان صبح: ۰۴:۲۲ طلوع آفتاب: ۰۵:۵۱ اذان ظهر ۱۲:۱۴ غروب آفتاب: ۱۸:۲۷ اذان مغرب: ۱۸:۵۶ نیمه شب شرعی: ۲۲:۳۰

بازی خطرناک در خلیج فارس؛

انفجارهای خارک چه پیامی دارد؟

به بیان دیگر، حتی اگر یک حادثه از نظر نظامی محدود باشد، بازار ممکن است آن را به عنوان نشانه‌ای از افزایش ریسک در مسیر انتقال انرژی تفسیر کند.

نگرانی بزرگ‌تر؛ امنیت انرژی جهان

تنگه هرمز تنها یک مسیر دریایی در خلیج فارس نیست؛ یکی از مهم‌ترین گلوگاه‌های انرژی جهان است. به همین دلیل، هرگونه افزایش تنش در اطراف آن می‌تواند واکنش بازارهای جهانی را به دنبال داشته باشد.

در چنین شرایطی، افزایش تنش میان نفتکش‌ها می‌تواند هزینه بیمه و حمل‌ونقل را بالا ببرد و نگرانی درباره استمرار صادرات نفت و گاز را افزایش دهد. حتی احتمال مختل شدن بخشی از مسیرهای دریایی می‌تواند برای بازار انرژی کافی باشد تا ریسک بیشتری را در قیمت‌ها لحاظ کند.

این مسئله برای کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز اهمیت دارد. ناامنی دریایی تنها متوجه کشوری که درگیر مستقیم بحران است نمی‌شود؛ بلکه می‌تواند تجارت، صادرات انرژی و فعالیت بنادر و کشتیرانی در سراسر منطقه را تحت تأثیر قرار دهد.

خلیج فارس؛ قربانی بعدی یک بازی پرریسک

وجه دیگری از این ماجرا که کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد، پیامدهای زیست‌محیطی حمله یا حادثه برای نفتکش‌هاست. خلیج فارس به دلیل ویژگی‌های جغرافیایی و محدودبودن تبادل آب، زیست‌بومی حساس دارد و هر حادثه نفتی در این منطقه می‌تواند خسارت‌هایی ایجاد کند که جبران آن به سادگی ممکن نیست.

به همین دلیل، تبدیل نفتکش‌ها به بخشی از معادله تقابل نظامی، تنها یک تهدید برای امنیت دریایی یا بازار انرژی نیست؛ بلکه می‌تواند خطرات زیست‌محیطی گسترده‌ای نیز به همراه داشته باشد.

بازدارندگی بدون دیپلماسی؛ بازی‌ای با پایان نامعلوم
تحولات اخیر یک واقعیت مهم را بار دیگر برجسته می‌کند و آن این است که در منطقه‌ای مانند خلیج فارس، مرز میان «فشار محدود» و «درگیری گسترده» می‌تواند بسیار باریک باشد.اگر هدف از اقدامات متقابل، ایجاد بازدارندگی و جلوگیری از جنگ است، ادامه این مسیر بدون یک کانال فعال دیپلماتیک می‌تواند نتیجه معکوس داشته باشد. هر طرف ممکن است تصور کند اقدام بعدی او همچنان در محدوده کنترل‌شده باقی خواهد ماند، در حالی که طرف مقابل همان اقدام را مقدمه‌ای برای حمله بعدی تلقی کند.

در چنین شرایطی، خطر اصلی فقط آن چیزی نیست که طرفین عمداً انجام می‌دهند؛ بلکه حوادثی است که ممکن است هیچ‌کدام از آنها در ابتدا قصد وقوعش را نداشته باشند. حادثه اخیر در محدوده خارک، فارغ از ابعاد دقیق و عامل آن، بار دیگر اهمیت همین مسئله را نشان می‌دهد. امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز با افزایش مداوم هزینه‌های نظامی و آزمون خطوط قرمز طرف مقابل پایدار نمی‌ماند.

ماجرای ۱۴ سکه مهریه؛

پابند الکترونیکی جایگزین حبس مهریه می‌شود؟

بیشتر از آن، مسیر اصلی وصول، پیگیری مالی و توقیف اموال است.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا دیگر مرد بابت مهریه زندان نمی‌رود؟ گفت: نه، این‌طور نیست که زندان کاملاً حذف شده باشد؛ اما قرار است تا جای ممکن به جای زندان از روش‌هایی مثل پابند الکترونیکی یا راهکارهای دیگر استفاده شود. حاذق درباره اینکه پابند الکترونیکی چه زمانی استفاده می‌شود؟ اظهار کرد: یعنی فرد به جای اینکه داخل زندان باشد، بیرون از زندان تحت کنترل الکترونیکی و نظارت از طریق **GPS** پابند قرار می‌گیرد. البته این موضوع برای همه نیست و باید شرایط قانونی آن وجود داشته باشد.

این وکیل پایه یک دادگستری در پاسخ به این سؤال که آیا قاضی مجبور است پابند بدهد؟ گفت: خیر، قاضی با توجه به شرایط پرونده، وضعیت مالی فرد و مقررات قانونی تصمیم می‌گیرد. وی درباره محدودیت‌های فردی که پابند الکترونیکی دارد نیز توضیح داد: این فرد آزادی کامل مثل یک فرد عادی ندارد؛ رفت‌وآمدش کنترل می‌شود و ممکن است فقط اجازه حضور در محدوده‌های مشخصی را داشته باشد تا بتواند کار و درآمد داشته باشد و بدهی خود، یعنی مهریه، را پرداخت کند. حاذق در پاسخ به این سؤال که آیا با استفاده از پابند، بدهی مهریه از بین می‌رود؟ تأکید کرد: خیر. پابند فقط جای زندان را می‌گیرد؛ بدهی مهریه همچنان سر جای خودش باقی است و باید پرداخت شود؛ مهر

sedaye _ zanjan:سکوی ایثا

sedaye _ zanjan : سکوی تلگرام

سایت : www.sedayezanjannews.ir

الگوی پیچیده مصرف بنزین در ایران:

۷۴ درصد خانوارهای دهک اول هیچ بنزینی مصرف نمی‌کنند

در هریک از دهک‌های کم‌درآمد جامعه، دو دسته خانوار قابل شناسایی است؛ خانوارهایی که مصرف بنزین آنها نزدیک به صفر است و خانوارهایی که مصرف نسبتاً بالایی دارند.

حدود ۷۴درصد خانوارهای دهک اول در سال ۱۴۰۳، بنزین مصرف نکرده‌اند. این آمار برای دهک دهم حدود ۲۹درصد است. در همین حال، ۱۰درصد بر مصرف دهک اول در سال۱۴۰۲، مصرفی بیش از ۱۵۰لیتر در هر ماه داشته است. «ساختار دوگانه» مصرف در هر دهک، به‌خصوص دهک‌های پایین، موجب ناکارآمدی سیاست‌هایی می‌شود که تنها بر تفاوت‌های «بین‌دهکی» تأکید دارند.

ناترازی بنزین یکی از مهم‌ترین مسائل امروز اقتصاد ایران است. پیشی گرفتن مصرف از تولید فشار مضاعفی بر منابع ارزی و بودجه دولت وارد کرده و انتظار تشدید این فشار در آینده نیز وجود دارد. به‌طور کلی قیمت پایین انرژی در ایران، وابستگی اقتصاد به انرژی را به‌طور ساختاری افزایش داده است.

مصرف بالای خودروهای فرسوده، بهره‌وری پایین انرژی در خطوط تولید صنعتی، گسترش صنایع انرژی‌بر مثل فولاد و پتروشیمی، فاصله زیاد میان محل زندگی و محل کار در کلان‌شهرها، و گسترش اشتغال در حرفه‌هایی مثل تاکسی اینترنتی و پیک موتوری، از جمله مهم‌ترین جلوه‌های وابستگی ساختاری اقتصاد ایران به انرژی است.

بررسی آمارهای «هزینه و درآمد خانوار» مرکز آمار نشان‌دهنده الگوی پیچیده مصرف بنزین در کشور است. مصرف بنزین در دهک‌های درآمدی مختلف و همچنین در هر دهک درآمدی، بسیار متفاوت است. در سال ۱۴۰۳، خانوار دهک ۱۰ به‌طور میانگین ۲۳۵ هزار تومان در هر ماه برای بنزین هزینه کرده است. همین آمار برای خانوار دهک اول حدود ۵۲ هزار تومان بوده است. الگویی که نشان‌دهنده هزینه ۴.۵ برابری دهک دهم نسبت به دهک اول است.

نسبت مصرف این دو دهک در سال‌های گذشته کاهش یافته است. این نسبت از حدود ۸.۲ در سال ۱۳۹۴ به حدود ۶ در سال ۱۳۹۹ رسیده و پس از آن نیز به‌طور مداوم کاهش یافته است. کاهش این نسبت به معنای آن است که دهک‌های کم‌درآمد جامعه توانسته‌اند دسترسی بیشتری به بنزین و یارانه آن داشته باشند.

با مقایسه گروه‌های برمصرف هر دهک، تفاوت میان دهک‌های مختلف کمتر می‌شود. در سال ۱۴۰۳، ۱۰ درصد برمصرف دهک اول به‌طور میانگین حدود ۱۵۴ لیتر بنزین در هر ماه مصرف کرده است. مصرف بنزین برای گروه مشابه در دهک دهم حدود ۲۷۱ لیتر در هر ماه بوده است. درحالی‌که دهک دهم حدود ۴.۵ برابر دهک اول بنزین مصرف کرده است؛ اما با مقایسه ۱۰ درصد برمصرف این دو دهک، این نسبت به کمتر از دو برابر کاهش می‌یابد.

به نظر می‌آید فضای عمومی تصمیم‌گیری در کشور تأکید بیشتری بر تفاوت‌های بین‌دهکی دارد تا درون‌دهکی. درحالی‌که از منظر تشدید فقر و مسائل اجتماعی و امنیتی، تفاوت‌های درون‌دهکی اهمیت بیشتری دارند. اگرچه حدود ۷۴ درصد خانوارهای دهک اول هیچ بنزینی مصرف نکرده‌اند، اما بقیه خانوارهای همین دهک مصرف بالایی داشته‌اند.

در شرایط تورمی، هرچه قیمت بنزین در سال‌های بیشتری ثابت بماند، فاصله آن با قیمت کالاهای دیگر افزایش می‌یابد. تثبیت قیمت بنزین از سال ۱۳۹۸ در حالی رخ داده که تورم در این مدت بسیار بالا بوده است. جبران ناگهانی عقب‌ماندگی قیمت بنزین که به «شوکرمانی» معروف است، می‌تواند آسیب جبران‌ناپذیری بر اقتصاد و جامعه ایران وارد کند؛ تا‌لیناک

آغاز پرداخت خسارت لوازم خانگی به آسیب‌دیدگان جنگ ۱۲ روزه



برنا/ مدیرکل پیگیری و پاسخگویی مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری، آخرین وضعیت جبران خسارت لوازم خانگی خانواده‌های آسیب‌دیده در جریان جنگ ۱۲ روزه را تشریح کرد و گفت: پس از ماه‌ها پیگیری و برگزاری جلسات متعدد ستاد بازسازی به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور، بیمه ایران به‌عنوان متولی پرداخت خسارت اثاثیه خانواده‌های آسیب‌دیده در تهران تعیین شده و فرآیند پرداخت خسارت آغاز شده است.

یوسف مزارعی گفت: در جریان جنگ ۱۲ روزه، علاوه بر خسارت‌های وارده‌شده به ساختمان‌ها و خودروها، بخش قابل توجهی از لوازم خانگی مردم نیز آسیب دید و از همان روزهای نخست، مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری، پیگیری جبران این خسارت‌ها را در دستور کار قرار داد.

وی افزود: در خصوص خودروهای آسیب‌دیده، روند تصمیم‌گیری و پرداخت خسارت در مدت زمان کوتاه‌تری انجام شد؛ اما موضوع لوازم خانگی به دلیل حجم بالاتر خسارت، تفاوت شرایط خانواده‌های آسیب‌دیده و همچنین تغییر ارزش کالاها، نیازمند تصمیم‌گیری‌های بیشتری بود.

مدیرکل پیگیری و پاسخگویی درخواست‌های مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری ادامه داد: در نهایت، با پیگیری و دستور معاون اول رئیس‌جمهور و با توجه به محدودیت منابع دولتی، مقرر شد شرکت‌های بزرگ دولتی از محل مسئولیت‌های اجتماعی خود، منابع لازم برای جبران خسارت‌های وارده‌شده را اختصاص دهند.

وی ادامه داد: در تیرماه امسال، بیمه ایران به‌عنوان متولی پرداخت خسارت لوازم خانگی آسیب‌دیدگان تعیین و مقرر شد اطلاعات و مستندات خانواده‌ها از سوی شهرداری تهران در اختیار این شرکت قرار گیرد.

مزارعی درباره نحوه ارزیابی میزان خسارت‌ها اظهار کرد: در زمان وقوع اصابت‌ها، کارشناسان و همکاران شهرداری تهران با مراجعه به منازل آسیب‌دیده، اطلاعات مربوط به خسارت‌های وارده‌شده به ساختمان و لوازم خانگی را ثبت کرده‌اند و همین اطلاعات، مبنای تشکیل پرونده قرار می‌گیرد. میزان پرداخت نیز بر اساس شدت اصابت، میزان خسارت و مستندات موجود تعیین خواهد شد و این موضوع با توجه به تخصص و توان کارشناسی بالای بیمه ایران، به این نهاد واگذار شد.

وی افزود: این روند با همکاری و مشارکت خوب ستاد بحران شهرداری تهران، از دو هفته پیش وارد مرحله ارزیابی و پرداخت خسارت شده است و نخستین خانواده‌ها خسارت خود را دریافت کرده‌اند و این روند تداوم خواهد یافت.

وی در پایان تأکید کرد: علاوه بر پرونده‌های مربوط به جنگ ۱۲ روزه، مرکز ارتباطات مردمی در حال پیگیری درخواست‌های جدید خانواده‌هایی است که در جنگ رمضان دچار خسارت شده‌اند و با توجه به تجربه پیشین، انتظار می‌رود روند جدید سریع‌تر و بهتر از گذشته انجام شود.

ارتباط با امور آگهی روزنامه صبح استان زنجان

زنجان_ چهارراه امیر کبیر _ روبروی کوچه نساجی مازندران _ کوچه سید برهان

جنب در مانگاه فرهنگیان سابق _ بن بست برهانی _ پلاک ۲۲

دفتر روزنامه صدای زنجان

۰۹۱۰۴۷۳۷۳۵۹

۰۲۴-۳۳۳۳۶۷۷۸

۰۲۴-۳۳۳۳۶۷۷۷

